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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                              VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE  -  BŘEZEN  2020  -  ZDARMA 

Vážení čtenáři Strupčického občasníku, 

letošní zima (byla to vlastně zima?) se zapsala do našich myslí 

nesmazatelným písmem -  COVID 19. Zkraje roku jsme tento vir v Číně vnímali 

všichni naprosto okrajově, vůbec jsme si nepřipouštěli, že se nás to může týkat. 

Pak se rozšířil do Evropy, ale teprve stovky mrtvých denně v Itálii nás probrali z 

letargie a tvrdě postavili před realitu. Opatření české vlády zakazující každým 

dnem něco navíc předhání jedno druhé. Nic není staršího než dnešní noviny☺, 

to co si čtete v dnešních novinách, ve dvě odpoledne už zase není pravda. 

Doba neskutečná, ale pokud budeme přísný režim dodržovat, za několik týdnů 

se jistě naše životy vrátí do normálu. A pak všechno doženeme. 

Z naší obce stojí za zmínku hlavně uvedení do provozu nové školní 

kuchyně s moderním vybavením, která je nově zřízena v přízemí v zelené 

budově čp. 29. Oprava střechy kostela v zimě sice viditelně nepokročila, ale 

pracovalo se na projektové přípravě a už brzo se znovu všechno rozběhne. 

Do nadcházejícího, věřme, že slunečného jara, stačí v dnešní době popřát 

jediné: Hodně zdraví! 

        Luděk Pěnkava, starosta obce 

 

Masopust to ještě stihl… 

http://www.obec-strupcice.cz/
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  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Mir. Rokoš a Luděk Pěnkava) 

AKTUÁLNÍ INFORMACE NA POSLEDNÍ STRANĚ OBČASNÍKU! 

„Zamrzlá“ rekonstrukce věží kostela ve Strupčicích 

Rekonstrukce věží strupčického kostela sv. Václava, jejímž zhotovitelem je 

všestudská firma Kejř, by se měla po delší „zimní“ přestávce opět rozběhnout.  

Školní kuchyně a jídelna prošly rekonstrukcí 

Od poloviny srpna loňského roku rekonstruovala vrskmaňská firma Intermont 

Opatrný s.r.o. přízemí staré školní budovy čp. 29 na novou školní kuchyň. 

V průběhu šesti měsíců se nejprve 

rozbíjely podlahy, probourávaly zdi, 

vkládaly se mohutné překlady, zdily 

nové příčky, rozvedlo nové vodovodní 

potrubí, kanalizace, plyn, elektro-

instalace, betonovaly nové podlahy. 

Rekonstruovaný prostor (bývalý byt 

pana Abraháma) se postupně měnil na 

sklady, přípravnu k vaření, varnu a 

výdejnu. Úpravou prošly i „sociálky“, 

vstup do družiny a hlavně přístup do 

jídelny. Byly položeny nové dlažby a 

obklady, instalována nová svítidla. Firma Gastro Konrád vybavila novou kuchyni 

moderními konvektomaty, sporáky a dalším gastro zařízením. Koncem ledna, po 

dokončení prací na nové kuchyni, bylo ukončeno vaření ve staré kuchyni, prostor 

byl uvolněn a během třítýdenní výluky propojen s jídelnou v jeden celek. To bylo 

nezbytné z důvodu, že kapacita jídelny již nedostačovala počtu dětí, které na obědy 

chodí. V nové kuchyni se začalo vařit 17. února. Celkové náklady na stavební práce 

dosáhly 6 milionů Kč a 1 milion utratila obec za vybavení kuchyně gastro zařízením. 

Stavba dílen pro základní školu pokračuje 

Stavba objektu školních dílen 

v zahradě základní školy, 

zahájená začátkem prosince, 

zdárně pokračuje. Momentálně 

je postavena hrubá stavba 

včetně věnce. Dokončena by 

měla být do začátku nového 

školního roku. Zhotovitelem 

této veřejné zakázky je firma 

Intermont Opatrný s.r.o. Vrskmaň, která ve výběrovém řízení předložila nejnižší 

cenovou nabídku ve výši 5 679 593 Kč. Na realizaci stavby získala obec 

prostřednictvím MAS Západní Krušnohoří dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 

ve výši 4,75 mil. Kč.  
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Vodovod Okořín  - Strupčice 

V průběhu letošního roku by měly Severočeské vodovody a kanalizace a.s. položit 

nové přívodní vodovodní potrubí z Okořína do Strupčic. To by mělo zajistit dosta-

tečnou dodávku pitné vody s ohledem na další výstavbu rodinných domů v obci. V 

únoru proběhlo výběrové řízení zhotovitele, výsledek není redakci znám.  

Silnice k zemědělskému areálu v Sušanech 

Výstavba účelové komunikace od hlavní silnice II/251 v režii pana Horáka k jeho 

zemědělskému areálu pokročila, cesta je zhotovena z betonových panelů. 

Pořízení pergoly pro pořádání kulturních akcí v Sušanech 

Zastupitelstvo obce vyhovělo požadavku občanů Sušan a schválilo pořízení dřevěné 

pergoly na tamní náves ke zlepšení podmínek pro pořádání kulturních a společen-

ských akcí. Dřevostavbu zhotoví obec ve vlastní režii v rozměrech 4 x 6 m, podlaha 

bude z betonové dlažby, konstrukce z trámů, střecha sedlová, výška okapu 2,40 m a 

krytina z černého šindele. Altán bude otevřený, v případě potřeby (na základě 

praktické zkušenosti) se dodatečně obloží částečně nebo celkově palubkami. 

Třídit odpady se vyplatí 

Od ledna platí OZV č. 1/2020, která zvyšuje úlevu za třídění odpadů pro 

poplatníky zapojené do systému adresného třídění odpadů. Za každý kilogram 

odevzdaného papíru (novin a letáků, nikoli kartonů) budou poplatníkovi odečteny 

2 Kč z platby za odpady na rok 2021 a za každý kilogram plastů dokonce 8 Kč. 

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autoři příspěvků: Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava a David Mareš) 

PARTEEN 2 

V pátek 20. prosince se uskutečnila na místním společenském sále hostince TRIO od 

20 hod. akce PARTEEN 2, určená především pro mladé. Program: DJ Sence, kapela 

Deficit, půlnoční karaoke. 

Štědrovečerní bohoslužby 

24. prosince se v 16 hod. uskutečnilo asi 20 minutové podvečerní setkání v 

sušanském kostele sv. Marka, na které si přišlo asi 25 lidí poslechnout vánoční čtení, 

krátkou promluvu a zazpívat koledy. Ve strupčickém se konala od 22 hod. tzv. 

půlnoční mše, kterou navštívilo cca 30 lidí. Mši zpěvem s doprovodem kytary a 

flétny „ozvláštnil“ zdejší „příležitostný“ minisbor. 

Silvestrovská párty  

Asi 50 lidí se přišlo na Silvestra pobavit do hostince TRIO, oslavit tam konec 

starého roku a zároveň přivítat nový rok 2020. 

Plesovou sezónu „utnul“ koronavirus 

Strupčické plesy mají vynikající renomé a vstupenky jsou většinou okamžitě 

vyprodané. Již pět let se konají ve zdejší multifunkční sportovní hale, která pojme 

450 – 500 hostů. Letos měla být plesová sezóna o jeden ples bohatší, zatím však 

tomu tak není. Ale pěkně popořádku. 
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Plesovou sezónu otevřel v sobotu 

11. ledna Myslivecký ples, jenž se 

v mnohém liší od ostatních, jednak 

některými body programu, ale 

především skladbou tomboly. Večer 

uváděl moderátor Aleš Lehký, hrála 

osvědčená plesová kapela KLUB 

49 a zábavu doplnil i půlnoční host, 

italský zpěvák Davide Mattioli. 

Myslivecká část programu proběhla 

v režii Mysliveckého sdružení 

Strupčice, jejich kolegů z Rakouska a jirkovského trubačského souboru Halali. 

Někteří myslivci byli pasováni na lovce kamzíků, srnců, divočáků - podle toho, kdo 

jaký kus dané zvěře poprvé ulovil. Pasování je rituál společný všem myslivcům, v 

různých zemích se však drobně liší. Součástí večera byla také dražba kamzíka, 

kterého věnovali Rakušané, a divočáka, jehož dodali místní. Výtěžek dražby ve výši 

30 200 korun byl věnován ve prospěch místní základní a mateřské školy. Tombola 

obsáhla 620 cen, mezi ty nejatraktivnější patřilo 22 kusů spárkaté zvěře a především 

víkendový pobyt pro dva v tyrolském lyžařském středisku Zillertal, věnovaný 

rakouskými hosty. Nechyběl ani catering se zvěřinovými pochoutkami 

25. ledna následoval Hasičský bál při hudebním doprovodu mostecké skupiny Flash 

Joy. Moderoval jej „hasič“ Jiří Formánek a v tombole čekalo na výherce 

neuvěřitelných více než sedm set cen. Na bál zavítali také kolegové hasiči z 

okolních měst a obcí a německé Kühnhaide. Program zpestřila soutěž dvojic 

v zapojování a rozpojování hadic. Již tradičně proběhla dražba dortu a tentokrát také 

dětského auta. Dohromady vynesla 15 tisíc korun, jimiž bude podpořena činnost 

strupčických mladých hasičů. S napětím bylo očekáváno půlnoční překvapení. Ani 

letos organizátoři nezklamali a svérázné nastudování ruské klasiky – Mrazíka, 

sklidilo zasloužený potlesk. „Subtilní“ Nastěnka v podání Petra Königa, 

provokativní Ivánek (Míša Švecová), ale i ostatní účinkující byli skvělí. Dali do 

svého vystoupení „srdce“ a tím získala tato společenské akce opravdový „šmrnc“. 
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Dalším plesem byl Reprezentační ples obce Strupčice, který se konal 15. února. 

Od roku 2013, kdy proběhl první obecní ples, to byl v pořadí již osmý. Moderoval 

jej osvědčený a oblíbený bavič a spíkr Jirka Formánek, který s obcí spolupracuje již 

mnoho let. Ples měl samozřejmě obvyklý průběh, hosté se bavili, tančili a zkoušeli 

své štěstí v tombole se 450 cenami, přičemž těmi hlavními byl třídenní wellness 

pobyt v Mariánských Lázních a víkendové zapůjčení vozu Hyundai. K občerstvení 

byl připraven catering s chlebíčky, sýrovými copánky, zeleninovým salátem či 

gulášem. Hudební produkci zajišťovala FUNNY ORCHESTRA, v doprovodném 

programu vystoupila se svým před-

tančením ve stylu street dance 

taneční skupina The F.A.C.T. 

z Mostu a posléze předvedlo svou 

muzikantskou show skvělé dámské 

trio INFLAGRANTI, které zahrálo 

slavné melodie z klasiky, rocku i 

popu v úpravě pro elektrické 

smyčce. 

Znovu, zhruba po 30 letech, obohatil plesovou sezónu obce Ples školy Strupčice u 

příležitosti letošního kulatého 100. výročí otevření české školy ve Strupčicích. Ples 

se konal 29. února a sál byl krásně a slavnostně vyzdoben. K tanci a poslechu hrála 

hudební skupina FLASH DANCE a večerem provázel známý moderátor Vlasta 

Vébr. Ples zahájilo místní DUO LATINO SHOW a v průběhu večera předvedli žáci 

základní školy ukázku z muzikálu POMÁDA. Hlavním hostem večera byla známá 

muzikálová zpěvačka Hana Křížková. V tombole čekalo na hosty 620 cen a mohli se 

rovněž zvěčnit 

v improvizovaném 

fotokoutku se 

školní tématikou. 

Všichni se skvěle 

bavili a dlužno 

dodat, že přítomní 

bývalí žáci zdejší 

školy se velice 

rádi setkali se 

svými bývalými 

kantory. 

Plesovou sezónu měl uzavřít v pátek 13. března Sportovní ples, jehož pořadatelem 

je Sportovní klub Strupčice. Tři dny před jeho konáním však vláda ČR vyhlásila ve 

spojitosti se šířením koronaviru Covid-19 zákaz konání kulturních a společenských 

akcí s účastí nad 100 osob a ples musel být odložen. 
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Maškarní karneval pro děti a jejich rodiče 

14. února se v rámci série Rodičovských hrátek, které pro děti a jejich rodiče 

připravuje ZŠ a MŠ Strupčice, uskutečnil ve zdejší sportovní hale maškarní 

karneval. Konal se už popáté, tentokráte za účasti přibližně stovky soutěžních dvojic 

rodič a dítě. Organizátoři připravili pro soutěžící rozmanité soutěžní disciplíny, 

v nichž byl rodič se svým potomkem v úzkém kontaktu. Dvojice přitom sbírali body 

do soutěže o nejaktivnější rodinný tým, přičemž byly hodnoceny i nejhezčí masky. 

Nebylo však důležité, kdo vyhraje, ale to, že rodiče stráví s dětmi čas aktivně a ještě 

se při tom pobaví, což podařilo. 

Hudbu, zpěv a veselí přinesl masopust i do Strupčic 

Letošní masopustní průvod v režii zdejší základní a mateřské školy prošel 

Strupčicemi v sobotu 7. března. Nebylo to sice v „řádném“ termínu, tj. v období 

mezi Třemi králi a tzv. Popeleční středou, ale dobrá nálada nechyběla. Průvod měl 

několik zastávek s pohoštěním, přičemž ta první byla na návsi, kde si maškary 

zatančily se starostou a ten jim pak udělil právo projít obcí a provádět různá 

„alotria“. Všichni přítomní si pochutnali na výborných koblihách z pekárny Globus 

a zapili svařákem či dobrým čajem. Průvod pak pokračoval dál a na děti čekaly po 

cestě drobné soutěže. Ke skvělé náladě přispěla Krušnohorská dudácká muzika pod 

vedením Pavla Stránského. Koncepce letošního masopustu byla trochu jiná než 

v předešlých letech. Průvod se nekonal v pátek v době vyučování, nýbrž v sobotu 

odpoledne. A to proto, aby se jej zúčastnily děti, které to opravdu zajímá a baví, ale 

též, aby se jej mohli zúčastnit i rodiče dětí. 

„Bitvu o Strupčice“ zhatil koronavirus – až se bude konat, nenechte si jí ujít! 

Na 4. dubna 2020 byly ve Strupčicích naplánované velkolepé slavnosti k 75. výročí 

osvobození Československa a konce II. světové války. Jako mnoho jiných, také tuto 

akci zasáhla opatření vlády ČR proti koronaviru, proto se zatím odkládá. O 

případném náhradním termínu budete včas informováni. 

Tato akce bude jediná svého druhu a jedinečná v celém Ústeckém kraji pro letošní 

rok. Pro návštěvníky se připravuje celodenní bohatý program. Největší lákadlem 

bude bez pochyb téměř hodinová 

rekonstrukce bitvy z jara roku 1945 

mezi jednotkami Rudé armády a 

Wehrmachtu. Dále se mohou 

návštěvníci těšit na výstavu 

historické bojové techniky - tanků, 

obrněných vozidel, nákladních 

automobilů a motocyklů. Nebude 

chybět ani možnost prohlídky 

dobových táborů německé a Rudé 

armády. V rámci akce bude 

prezentována speciální technika bezpečnostní sborů ČR a mnoho dalšího. Více na 

webu akce www.oslavy-osvobozeni-1945.webnode.cz 

http://www.oslavy-osvobozeni-1945.webnode.cz/
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Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v roce 2020 

ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

PÁ 27. 3.  Noc s Andersenem Základní škola ZŠ a MŠ 

ÚT 14. 4. Jarní výstava prací dětí Základní škola ZŠ a MŠ 

SO 25. 4. Sušanská pouť Kostel a náves Sušany Spolek sv. Marka 

ČT 30. 4. Stavění máje, čarodějnice Dvůr OÚ / náves Sport a kultura 

ČT   7. 5. Fotbalové derby S Hřiště SK SK 

SO 16. 5. Okořínské slavnosti Náves Okořín Obec, Sport a kultura 

SO 23. 5. Zahájení letní sezóny sport. areálu Sportovní areál Sport a kultura, ZŠ a MŠ 

PÁ   5. 6 Noc kostelů 
Kostel Strupčice  
Kostel Sušany 

Spolek přátel památek a 
Spolek sv. Marka 

NE   7. 6. Dětský den Sportovní areál ZŠ a MŠ, Sport a kultura 

ČT 25. 6. Školní akademie Sportovní areál ZŠ a MŠ, Sport a kultura  

SO 25. 7. Letní hrátky a letní noc Sportovní areál Sport a kultura 

SO 15. 8. 68. Memoriál hrdinů - fotbal. turnaj Hřiště SK  SK 

NE 30. 8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ   4. 9. Sraz Švermováků Sportovní areál SK 

SO   5. 9. 
Setkání absolventů ZŠ Strupčice k 
100. výr. české školy ve Strupčicích 

Sportovní areál Obec, ZŠ a MŠ 

SO 12. 9. Sraz historických traktorů Sušany Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO 26. 9. Svatovácl. pouť, Slavnosti česneku Náves Strupčice Sport a kultura 

PO 28 .9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ST 14.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ a MŠ 

SO 31.10. Halloweenská party pro děti Společenský sál Sport a kultura 

PÁ   6.11 Muzikálové představení žáků ZŠ Náves Strupčice ZŠ a MŠ 

PÁ 13.11. Martinská zábava Společenský sál Sport a kultura 

NE 29.11. Mikulášská, rozsvícení ván. stromu Náves Strupčice ZŠ a MŠ, Sport a kultura 

NE  6. 12. Sušanské Vánoce Náves Sušany Spolek sv. Marka 

ÚT 15.12. Vánoční vystoupení dětí v kostele  Kostel Strupčice ZŠ a MŠ 

ČT 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

ČT 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY   

Úmrtí 

 Dne 28. 12. 2019 zesnul ve věku 11 let Vratislav Gabriel z Hošnic 

 Dne 21. 1. 2020 zesnul ve věku 81 let pan Vincent Studený z Pesvic, dříve ze 
Strupčic 

 Dne 22. 1. 2020 zesnula ve věku 83 let paní Růžena Choreňová, dříve Pavlíková, 
z Chomutova, dříve ze Strupčic 

 Dne 7. 3. 2020 zesnula ve věku 60 let paní Eva Šmejkalová ze Strupčic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 
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SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  

Zima ve Sportovním klubu (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Zimní období využily sporty, soustředěné pod hlavičkou Sportovního 

klubu různě. Hlavní sport, fotbal, se věnoval přípravě na jarní část 

mistrovských soutěží, obdobně vyplnily tuto fázi roku obě skupiny 

Spartanů. U stolních tenistů, házenkářek a florbalistů je to naopak. Ti závodí v zimě, 

v létě se připravují. Co dělalo v zimě vedení Sportovního klubu? Hlavní náplň práce 

výkonného výboru (VV), kromě zajišťování podmínek pro činnost jednotlivých 

sportů, byla nezbytná administrativa směrem k České unii sportu (ČUS) a jejímu 

asistenčnímu centru, Chomutovské sportovní unii (CHSU), dále pak ke svazům 

dalších sportů, které pod SK fungují (Svaz stolního tenisu, házená). Tak, jako 

každoročně, bylo třeba zajistit peníze pro fungování klubu. Jsou totiž nezbytné pro 

jakoukoliv organizovanou sportovní aktivitu. Pro letošní rok nám přibude opět něco 

navíc k rutinní práci, a to doplnění databáze FAČR o emailové adresy všech členů. 

Požadavek podivný, z mého pohledu jedná za členy navenek vedení klubu, ale 

musíme se s tím popasovat a do konce června to mít hotové, jinak nám hrozí, že 

hráči, kteří nebudou mít ve své členské kartě email uvedený, nebudou smět od 

podzimu hrát mistráky. V současné době pracujeme také na rejstříku sportovců k 

uložení do databáze MŠMT. Tento dokument bude důležitý z hlediska přidělování 

dotací od tohoto poskytovatele a prostředky od něj jsou hned po obci nejvýznam-

nějším zdrojem příjmů klubu. Náklady na sport rok od roku stoupají, což pro nás 

znamená, že peněz musíme sehnat čím dál tím víc. Za rok 2019 nás sporty již stály 

téměř 893 tisíc korun. Kromě zásadní položky, příspěvku od obce, podal klub žádost 

o dotaci k MŠMT a Ústeckému kraji. Za vším tím je náročná administrativní práce, 

která je stále dost složitá a náročná na přesnost zadání. Chyba může znamenat 

vyřazení z okruhu žadatelů, a to by mohlo mít fatální důsledky. To samé se 

samozřejmě týká, v případě přidělení, i jejich vyúčtování. Dalším zdrojem byly 

sponzorské dary. V hodnoceném roce to byl zajímavější zdroj než v předchozích 

letech. Klub obdržel dary od Vršanské uhelné, Sev.en Commodities, Romana 

Šujana, VVV Most a společnosti Kontrol. Významnou položkou v příjmech klubu 

se stávají členské a oddílové příspěvky, jejichž podíl na zdrojích SK se v posledním 

roce výrazně zvýšil. Podrobnější informace o financování SK se dozvíte ve zprávě o 

hospodaření. Vedení klubu o stavu a činnostech Sportovního klubu v roce 2019 

podrobně informovalo své členy na Valné hromadě, která proběhla 7. března. Této 

příležitosti jsme využili také k dodatečnému poblahopřání jubilantům. Dary, jako 

projev ocenění za aktivitu obdrželi Vladimír Kopečný, Bedřich Triebe, oba aktivní 

členové oddílu stolního tenisu, pro které věk 70+ není vůbec limitující, aktivně hrají 

mistrovskou soutěž a pomáhají vychovávat mládež. A že to dělají velmi dobře, to se 

dočtete v bloku činnosti oddílu stolního tenisu. Další z jubilantů, Marcel Šolta ze 

STG Strupčice - Hradiště, který oslavil padesátku, se nemohl dostavit z důvodů 

nemoci. 

Na snímku zleva Vladimír Kopečný, Bedřich Triebe a Jaroslav Vostrý, předseda SK 
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K práci jednotlivých členů 

VV lze jen podotknout, že 

účast na jednáních byla v 

průběhu roku proměnlivá. 

Zasedání bylo celkem 8, 

stoprocentní účast měla 

Jitka Lenková. Slabší účast 

(50% a méně) měli v 

hodnoceném roce Martin 

Hlaváček a Zdeněk Vedral, 

závěrem roku přestal 

docházet Michal Polák, 

nejčastěji z pracovních důvodů. Velmi dobrou práci odváděl v průběhu roku 

František Jančička ve funkci sekretáře a Jitka Lenková, zajišťující agendu 

hospodaření klubu. Přínosem pro práci VV byli i hosté, které si výkonný výbor zval 

na jednání pravidelně. Jednalo se o Luďka Pěnkavu, Petra Šnajdra a Kláru 

Řehořovou. Své úkoly si v průběhu roku plnila i KRK. První náročnější akcí roku 

2020 byla příprava Sportovního plesu. Ačkoliv jsme na něj byli perfektně 

připraveni, protože jsme očekávali cca 400 hostů, museli jsme, vzhledem k 

vydanému nařízením vlády, jako opatření proti epidemii koronaviru, týkajícího se 

shromažďování většího počtu osob, původní termín zrušit. 

Dospělí (autor příspěvku – Luděk Pěnkava) 

V posledních letech se tým dospělých zimní přípravě nikdy příliš nevěnoval. Letos 

to bylo přece jen o něco lepší, občas se někteří jednotlivci objevili na tréninku 

dorostu na umělce anebo jsme se sešli ve slušném počtu u nás v hale na fotbálek. 

Přípravné zápasy venku jsme naplánovali až na březen, protože mistrovská sezóna 

začíná až v dubnu. Po podzimní části je naše áčko na 1. místě okresního přeboru 

skupiny východ. Soupeři za námi většinou značně zaostávají, tudíž jediným 

možným cílem pro jaro, je postup zpátky do 1. B třídy. Nebude to ale lehké, protože 

po skončení základní části se bude hrát play-off, což znamená, že první a druhé 

týmy ze skupin západ a východ budou hrát proti sobě pohárovým způsobem doma - 

venku a jen celkový vítěz se stane okresním přeborníkem a postoupí. Tak držme 

našim klukům palce. První zápas se měl odehrát 4. dubna, ale jak to celé bude, dnes 

nikdo neví. Mužstvo vedou Luděk Pěnkava, Alois Římal ml. a Zdeněk Vostrý. 

Dorost (autor příspěvku: Luděk Pěnkava)  

Letošní zimní přípravu dorostenců jsme pojali trochu odlišně od jiných sezón. 

Neúčastnili jsme se žádného zimního turnaje a během zimy odehráli v podstatě jen 

tři přátelské zápasy. Naší přípravu jsme zaměřili hlavně na fyzickou přípravu, kterou 

jsme přenechali odborníkům. Kluci dvakrát týdně v naší hale cvičili s trenéry klubu 

Aikido Chomutov, kde především posilovali, zpevňovali svá těla a učili se nebát se 

soubojů. Myslíme, že tenhle způsob přípravy se nám bude na jaře na hřišti určitě 

hodit, fotbalově jsme na tom dobře, jen často dostáváme dost „nakopáno“, protože 
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jsme mladší než většina soupeřů. Navíc jsme dvakrát týdně trénovali na umělé trávě 

v Mostě. Aktuálně je v kádru 16 hráčů a do jara vstupujeme na 6. příčce krajského 

přeboru. Po dobré přípravě očekáváme posun tabulkou vzhůru. První mistrák se měl 

odehrát v neděli 22. března se silným týmem Litoměřic, ale uzavření sportovišť 

odkládá sezonu na neurčito. Trenéry týmu jsou Roman Hradský, Luděk Pěnkava a 

Libor Košťál, administrativu zajišťuje Radim Tlustý. 

Mladší žáci (autor příspěvku: Martin Hlaváček)  

Mužstvo zahájilo zimní přípravu halovým turnajem ve Strupčicích a to 5. ledna. 

Trenérské dvojici Hlaváček - Khůn st. se hlásilo na prvním tréninku 7. ledna celkem 

12 hráčů. Tréninky probíhaly každé úterý a čtvrtek v hale nebo v tělocvičně od 16 

do 17.30. Odehráli jsme 3 turnaje (5. ledna, 2. února a 8. března) O pohár starosty ve 

Strupčicích, kde jsme obsadili poslední 5. místo. Herně i výsledkově se nám vydařil 

až poslední turnaj. Celkové umístění: 1. Košťany, 2. Dobroměřice, 3. Ervěnice, 4. 

Souš, 5. Strupčice. 8. února jsme se zúčastnili kvalitně obsazeného turnaje v hale 

v Jirkově - Joma Cupu, kde jsme sice obsadili předposlední 7. místo, ale herně to 

nebylo vůbec špatné. V únoru jsme odehráli dvě přátelská utkání. 14. února poprvé 

venku na UMT s mužstvem Ervěnic. Po výborném výkonu jsme přesvědčivě 

zvítězili (9 : 0). 19. února si nás pozval Mostecký FK do haly ve Spořicích.  

Když počasí dovolí, tak bychom chtěli začít trénovat venku, neboť jarní část sezony 

se blíží. První zápas máme hrát 5. dubna, kdy zajíždíme do Spořic. O tom, zda se 

začne podle jarního rozpisu mistrovských soutěží, není doposud zcela jasno. 

Mužstvo vede Martin Hlaváček a Petr Khůn. 

Mladší přípravka (autor příspěvku: Pavel Motyčák) 

V zimní přestávce měl náš tým zejména 2 aktivity. Jednou z nich byla účast na 

zimní lize Bambini 3+0 a druhou byl turnaj O pohár starosty obce Strupčice. 

Pro mnoho hráčů mladší přípravky se jednalo o první zkušenost s turnajem Bambini 

3+0, který se hraje systémem na 4 malé branky bez brankáře. Hráčům se nechává 

volný prostor k hernímu projevu, nepíší se výsledky. Hráči mají větší radost ze hry, 

protože se hraje bez brankářů, a tím padá mnohem více gólů. Malí borci mají větší 

prožitek ze hry, neboť většinou každý z nich minimálně jednu branku v turnaji 

vstřelí a má možnost zařvat si „góóól“. To je pro ně ten nejhezčí pocit. I přesto si 

neodpustím zde zmínit, že herní projev našich malých fotbalistů byl velice dobrý a 

mnohdy až o třídu převyšoval výkon soupeře. Další zimní akcí byl turnaj O pohár 

starosty obce Strupčic na domácí půdě v místní sportovní hale. Kostru týmu tvořili 

hlavně tito hráči: v bráně Petr Tón, v poli Kuba Svoboda, Roman Šujan, Max 

Bartošík a Kuba Motyčák. Kostra týmu byla doplněna o další malé borce, kteří beze 

strachu naskakovali do jednotlivých utkání a soupeři nedali nic zadarmo. Jmenovitě 

se jedná o hráče Kryštůfka Khůna, Davídka Motyčáka, Mikiho Müllera a Míšu 

Juračku. V řadách mladší přípravky je také spousty nových mladých nadějí ve věku 

5 let, kteří byli postupně začleňováni do sestavy a bojovali mnohdy i s o hlavu 

většími soupeři. Jedná se o malé borce Fildu Ševčíka, Daníka Křelinu, Adama a 

Štěpána Svobodovi a v neposlední řadě nesmím zapomenout na strážce naší branky 
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Páju Veltruského. Turnaj byl naplánován na 3 kola, kdy po konci budou vyhlášeny 

první 3 týmy, nejlepší střelec a nejlepší brankář. 

Po prvním víkendu se náš tým pohyboval na předposledním místě, kdy jsme měli na 

kontě pouze jednu výhru. I přesto bylo vidět na hráčích v průběhu turnaje zlepšení 

ve hře. Další kolo turnaje se to již projevilo, kdy už jsme urvali dvě vítězství a zatím 

se v součtu bodů pohybujeme na čtvrtém místě. 3. kolo turnaje zatím nebylo 

odehráno, takže naše šance na umístění do první trojky stále žije. 

Jarní část sezóny za chvíli začíná a čeká nás ještě mnoho zápasů. Doufáme, že 

neusneme na vavřínech a navážeme na pár posledních vítězství z podzimní části 

sezóny. Mužstvo vede Pavel Motyčák a Karel Veltruský. 

STG Strupčice (autor příspěvku – Kristýna Pikalová) 

Zimní příprava je skoro za námi, tak je na čase ji nějak shrnout. U nás probíhala 

každé úterý v tělocvičně ve Strupčicích, kde jsme se pravidelně scházeli a snažili se 

vylepšit naši fyzickou kondici formou nejen cvičení, ale i různých skupinových her, 

které pro nás zároveň byly formou zábavy. Dalším důležitým dílem naší zimní 

přípravy byl Zimní běžecký pohár v Kadani. Tam jsme dojížděli na závody každou 

neděli dopoledne. Tady jsme taky slavili úspěch, protože Michal Luxa se v 

nejnabitější kategorii mužů A umístil na krásném 4. místě a Jana Moravcová v 

kategorii ženy A také na 4. místě. Moc gratulujeme, jen tak dál! Nesmím taky 

vynechat naše otužování. Spartan totiž na začátku zimy vyhlásil otužovací výzvu pro 

skupiny, tak jsme do toho šli po hlavě a začali se otužovat právě na každém závodě 

v Kadani, takže když k nám pak výzva došla, nezaskočila nás, byli jsme připraveni! 

Další výběhy probíhaly většinou individuálně, nebo jsme se scházeli různě po 

skupinkách, jak kdo měl čas. Zimní přípravu bych nazvala úspěšnou, což se ale 

ukáže na jarních závodech. Přes zimu jsme běželi zimního Spartana v Brně a další 

závod nás čeká 24. dubna v Maďarsku a už se na něj těšíme! Aroo 

STG Strupčice – Hradiště (autor příspěvku – Klára Řehořová) 

Rok 2020 jsme nezahájili zrovna slavně. Naše sezona začala prvním závodem 

„Zimním sprintem“ v Brně, kam si zajelo několik našich spartanů pro svou letošní 

první medaili. Jednalo se o závod nejnižší obtížnosti, a i přes to, že byl na začátku 

února, tak zimní tentokrát moc nebyl. Příroda nás, co se letošní zimy týká, moc 

neprověřila. Přípravu v tělocvičně provozujeme stále každý čtvrtek, někdy si jen tak 

zablbneme a jindy si dáme pořádně do těla. Neděle jsme většinou vyplnili nějakým 

pěkným výběhem po okolí. 

Teď, díky situaci ve světě bohužel spoustu závodů mění termíny, některé až 

dokonce do druhé poloviny roku, tak se bohužel naše aktivita musí eliminovat na 

individuální tréninky každého z nás.  Chystali jsme se na Ultra do Mostu, těšili jsme 

se na 1/4 maraton ve Strupčicích a samozřejmě i na společenskou akci a to 

Sportovní ples. Snad se vše brzy zlepší a situace dovolí všechny tyto akce 

uskutečnit. Nyní jsme nuceni zrušit i společné tréninky a doufat, že to nebude na 

dlouho. Jaro se začíná ukazovat a my doufáme, že si alespoň zacvičíte i vy s námi 

doma. Aroo, aroo a všem pevné zdraví. 
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 Stolní tenis (autor příspěvku: Viktorija Pavlišová) 

Rok 2020 pro stolní tenis začal 

velice příznivě. Začíná se rodit 

tradice, 1. února proběhl 1. ročník 

Strupčického novoročního turnaje ve stolním 

tenise o putovní pohár SK Strupčic, kterého se 

zúčastnilo 16 hráčů. Do turnaje se původně 

přihlásilo 34 hráčů, ale nakonec byla skutečná 

účast podstatně nižší kvůli chřipce. Výsledky 

jsou následující:  

Pořadí jednotlivců – kategorie muži: 

1. Zdeněk Nemazal ml.,                

2. Ondřej Boukal,  

3. Zdeněk Nemazal st. 

Čtyřhry:  

1. Nemazal ml., Nemazal st.,  

2. Ondřej Boukal, Josef Domáň,  

3. Dan Burda, Alexandr Ambróz 

Dorost jednotlivci:  

1. Ondřej Boukal, 

2. Josef  Domáň,  

3. Jan Mouřenec 

22. února se v herně TJ Baník Březenecká 

Chomutov konal turnaj Okresního přeboru 

starších žáků. SK Strupčice reprezentovali: 

Ondřej Boukal, Dan Burda, Patrik Burda, 

Marek Skřivan. Turnaje se zúčastnilo 18 hráčů. 

V těžkém souboji o 1. místo se utkali Ondřej Boukal a náš bývalý hráč Josef 

Domáň. Náš reprezentant Ondřej Boukal prohrával 2 : 0, i přesto dokázal srovnat a 

následně zvítězit 3 : 2 na sety, obsadil 1. místě a tak navázal na minulé vítězství.  

Druhým rokem jsme tak dokázali 

být nejlepšími v okrese Chomu-

tov v kategorii starších žáků. 

Navíc jsme vylepšili umístění ve 

čtyřhře z druhého na 1. místo ve 

složení Boukal - Domáň. V 

čtyřčlenných družstvech jsme 

obsadili 3. místo, byli jsme 

oslabeni neúčastí zraněného hráče 

Jana Mouřence, který je v 

základní sestavě mužstva. 
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Pomalu se chýlí ke konci turnajová sezóna 2019 - 2020 okresního přeboru 2. třídy 

(OP2). V letošním roce jsme na průběžném 3. a 10. místě.  

Hlavním úkolem klubu je 

přivést děti ke sportu, což se 

nám konečně začalo dařit.  

V současné době je v oddílu 

stolního tenisu SK Strupčice 

registrováno 17 členů, z toho 8 

dětí, a s dalšími 3 budeme 

počítat v novém školním roce. 

Tyto nové hráče připravujeme v 

kroužku stolního tenisu, který 

navštěvuje 13 dětí. Třetím 

rokem probíhá spolupráce se 

ZŠ Strupčice. Kroužek stolního 

tenisu probíhá ve škole a to 

vždy v pondělí od 15:30 do 

16:30 hod, pod vedením paní 

Michaely Vláskové. 

 

Pro nové zájemce a stálé hráče uvádím termíny tréninků v tělocvičně ZŠ Strupčice: 

pondělí: děti od 15:30 do 16:30 hod.  

dospělí a registrovaní žáci od 17:00 do 19:00 hod 

pátek: dospělí a registrovaní žáci od 19:00 do 21:00 hod. 

Házená (autoři příspěvku: Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý) 

Házenkářky měly v prosinci volno a začaly pravidelně trénovat až začátkem tohoto 

roku. Tréninky probíhaly jako obvykle, v úterý a čtvrtek. Kromě tréninků se děvčata 

zúčastnila pod záštitou ZŠ Strupčice turnaje v Mostě, ostatní akce byly, vzhledem k 

opatření vlády prozatím zrušeny. 

Pozitivní je, že s dopravou začínají 

více pomáhat rodiče. Jejich pomoc 

je velmi cenná. Na středu 18. 3. od 

18:30 hod. svolal Jiří Hanus 

schůzku rodičů, do sportovní haly. 

Zda se uskuteční, vzhledem k 

mimořádné situaci, kterou vyhlásila 

vláda, není ještě zcela jisté. 

Tréninky házenkářek vede Jiří 

Hanus a Petr Šnajdr. 

Florbal  

Z oddílu florbalu nedošla žádná informace o jeho činnosti v zimním období. 
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Závěrem (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Je před námi rok 2020, poslední rok funkčního období stávajícího vedení 

Sportovního klubu. Opět se bude řídit plánem práce, schváleným Valnou hromadou, 

doplněný o připomínky z diskuse. Jednou z nich byla i absence obsazení rozhlasu při 

fotbalových utkáních. Je to letitý problém, který neumíme vyřešit. Obracíme se 

proto na strupčickou veřejnost o pomoc. Pokud by se našel někdo, který by se tohoto 

úkolu ujal, velmi bychom to uvítali. Pokud je zápas komentovaný, má to daleko 

lepší atmosféru. Musíme se také začít připravovat na rok 2021, rok, ve kterém 

budeme slavit 90 let založení klubu. Ale k začátku letošního roku. Už dnes víme, že 

bude pro nás jiný. Epidemie koronaviru, která již zasáhla celou Evropu, dorazila i do 

naší republiky a zásadně ovlivnila naši činnost na počátku soutěží. Zatím. Nikdo z 

nás neví, jak se bude situace vyvíjet v nejbližším období, dokdy budou trvat opatření 

vlády ve vztahu k šířící se nemoci. Prozatím jsou odloženy všechny soutěže, 

přerušena je i tréninková příprava. Vyhlášená opatření zasáhla tvrdě i náš osobní 

život. Věřme, že vedení naší země učiní maximum pro to, aby dopady, hlavně v 

oblasti nastavení účinných opatření ochrany našeho zdraví, byly minimální a aby co 

nejméně zasáhly ekonomiku našeho státu. Klíčový je však náš osobní přístup. Čím 

důsledněji budeme dodržovat stanovené pokyny a nařízení vlády, tím rychleji se 

bude současná situace lepšit a tím dříve máme šanci se vrátit k normálnímu životu, 

což znamená i k tomu sportovnímu.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 

letošní zima nás příliš nepotěšila. Radovánek na sněhu si děti neužily, 

zato čerstvým povětřím nás vichřice zásobovaly vydatně. Naštěstí nám 

tentokrát ze školy nic neulítlo a škola zůstala vcelku. Jarní prázdniny navazovaly na 

pololetní hned na počátku února, ale ani to nám nepomohlo, abychom se dostatečně 

vydováděli na sněhu. Zato nám termín prázdnin pomohl v dokončení prací ve školní 

kuchyni a jídelně. Ale moc dlouho jsme se s novým stravováním neradovali.  Od 11. 

března nám vláda uzavřela všechny školy v republice mimořádným opatřením k 

šíření nákazy COVID-19 zatím na dobu neurčitou. 

Den otevřených dveří v ZŠ i v MŠ 

14. ledna byla škola i školka otevřena rodičům. V tento den rodiče mohou přijít do 

školy podívat se na výuku, také mohou přijít do mateřské školy a strávit zde 

libovolně dlouhý čas. V poslední době nám návštěv v tyto dny ubývá, rodiče 

využívají této nabídky v malé míře, což je škoda. Příští Den otevřených dveří 

budeme mít 8. června, tak zveme maminky a tatínky, aby se přišli podívat, jak 

vypadá běžný provoz naší školy a školky. 

Projekt Malá technická univerzita 

Projekt financovaný Školním spolkem Strupčice pokračuje pravidelnými 

každoměsíčními lekcemi. V lednu předškoláci a děti ve školní družině absolvovali 

lekci Malý inženýr a v únoru Malý projektant. Lekce jsou lektorkou dobře 
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připravené, dětem se líbí, ovšem Školní spolek vynakládá nemalé částky na jejich 

uskutečnění, které již přesahují možnosti Spolku. Uvažujeme tedy o 

spolufinancování ze školného MŠ a ŠD. 

Setkání s odborníkem v mateřské škole 

Dne 15. ledna mohli rodiče využít nabídky mateřské školy a zúčastnit se setkání s 

paní Mgr. Pavlou Tvrzovou ze Speciálně pedagogického centra v Měcholupech. 

Toto pedagogické centrum se zabývá poruchami řeči, jejich prevencí a zejména 

nápravou logopedických vad. V nynější populaci malých dětí jsou tyto vady velmi 

časté a mohou být i důvodem k odkladu školní docházky, pokud rodiče včas 

nevyhledají odbornou pomoc. Besedy se zúčastnilo asi 15 rodičů, kteří projevili o 

řešení problému zájem. Jsme tomu rádi, a věříme, že rodiče včas vyhledají obornou 

pomoc, pokud jim to paní učitelka ve školce doporučí. 

Den zdravé výživy v základní škole 

Projekt Den zdravé výživy se stal ve škole již tradicí, letos 17. ledna poprvé zcela 

pod taktovkou paní učitelky Blanky Růžičky Veselé. Žáci osmé třídy si připravili 

pro své mladší spolužáky z prvního stupně řadu soutěží v tělocvičně, ve sportovní 

hale a přednášky v jednotlivých učebnách. Mladší žáci plnili různé úkoly ve 

družstvech např. poznávání potravin pouze chutí, sestavování výživové pyramidy, 

nákup potravin podle receptu. Za splněné úkoly dostávali razítka a nakonec na ně 

čekala odměna. 

Finanční gramotnost s divadlem Ranec 

Od prvních tříd až po devátou se děti zábavnou formou uzpůsobenou jejich věku 

seznamovaly se světem financí.  Mladší děti se staly aktéry v příběhu, kdy jedou 

samy k babičce, mají určitou sumu peněz a mají se správně rozhodovat, za co je 

mohou utratit, zda mohou pomoci někomu jinému, nebo zda si je raději šetřit pro 

sebe. Pořad vedl děti k zamyšlení, jak je důležité umět správně hospodařit s penězi a 

umět se správně rozhodnout, na co peníze použít. 

Lyžařský výcvikový kurz 

V době od 26. ledna do 30. ledna se naše děti opět účastnily lyžařského kurzu na 

námi oblíbeném místě v Loučné pod Klínovcem v Penzionu Lenka. Výcvik probíhal 

ve Skiareálu Klínovec se zaštítěním firmou Active Klínovec. Pobytový balíček 

obsahoval skipas na 4 dny na všech zařízeních Skiareálu, plnou penzi, ubytování, 

možnost zapůjčení lyžařského vybavení a jednoho instruktora Ski School Klínovec. 

Pokoje dětí byly nadstandardně vybavené i s televizí a dostatkem úložných prostor. 

Každý večer měli frekventanti kurzu přednášku a rozbory lyžařských dovedností 

žáků. Výcvik zajišťoval pan učitel Jan Nosek, paní učitelka Blanka Růžička Veselá 

a paní asistentka Soňa Lisická Laurichová. 

Krajské kolo v šachu 

Velmi dobré výsledky má šachový kroužek pod vedením pana učitele Jiřího Boháče. 

Po vítězství v okresním kole dne 20. listopadu postoupili naši žáci Ondřej Štochl, 
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Josef Domáň, Matěj Kovač a Jan Mouřenec do krajského kola, které se konalo 28. 

ledna v Ústí nad Labem. Zde se umístili ze 17 týmů na pěkném 10. místě.  

Zprovoznění nové školní jídelny 

Od měsíce srpna až do poloviny února procházela naše školní kuchyně rozsáhlou 

rekonstrukcí. Projekt vycházel z využití stávajících prostor budovy školy se 

zvětšením současné jídelny o prostor bývalé kuchyně. Situace v jídelně se již stávala 

neudržitelnou, bojovali jsme s prostorem, na obědy jsme chodili na etapy, paní 

kuchařky se nemohly v mini kuchyni pohnout a nemohli jsme pořídit další zařízení, 

která by kuchařkám usnadnila práci. Kuchařkám patří velký obdiv, neboť ve dvou 

zvládají denně uvařit kolem 220 obědů. Další sílu jsme si také nemohli dovolit, 

neboť by se nám do kuchyně nevešla. Nyní máme krásnou moderní kuchyni, jídelnu 

s dostatečným počtem míst a už jenom očekáváme mzdový rozpočet, jestli nám 

dovolí, abychom mohli posílit kuchyni o další kuchařku. 

Školička pro budoucí školáky 

Dne 14. února proběhla první školička pro budoucí školáky s budoucí paní učitelkou 

v první třídě Kateřinou Tlustou. Pravidelná měsíční setkání budou probíhat do konce 

školního roku. Školička se koná ve třídě I. A, docházejí na ni i děti z mateřské školy 

z Vrskmaně. Zatím víme o 21 budoucích prvňáčcích a počítáme tedy s otevřením 

jedné první třídy. 

Rodičovské hrátky ala „Dětský karneval“ 

Karneval se konal v předvečer plesu 

Obce Strupčice dne 14. února, kdy 

jsme využili připraveného sálu. 

Sešlo se kolem padesáti dětí, většinu 

ve dvojici s rodiči, někteří utvořili 

dvojici s kamarádem. Odpoledne 

bylo plné soutěží a velké poděkování 

patří všem rodičům, kteří se svými 

dětmi přišli a aktivně se zapojili do 

soutěží. Bylo to moc prima a věříme, 

že i děti odcházely spokojené. 

Mezinárodní den mateřského jazyka v MŠ 

Mezinárodní den mateřského jazyka (21. únor) oslavila školka ve všech odděleních 

pohádkami. V 1. třídě u nejmenších prožily děti dopoledne s pohádkou O perníkové 

chaloupce, ve 2. třídě to byly Pohádky z pařezové chaloupky a ve 3. oddělení 

Pohádky Boženy Němcové. Pohádky si nejen vyprávěly, ale i zahrály a nakreslily. 

5. vesnická školní šlápota organizovaná Školním spolkem 

Za velmi větrného počasí se vydali v sobotu 22. února na cestu účastníci již páté 

Vesnické školní šlápoty. Cesta nás vedla ze Strupčic po cyklostezce do Vrskmaně, 

na rozcestí u bývalé vodárny nás čekal vůz záchranné služby, děti si prohlédly 

důkladně vnitřní vybavení sanitky a poslechly si krátký výklad k přístrojům a také k 



17 

poskytování první pomoci. Naši hasiči, kteří tu na nás také čekali, nás zachránili ve 

vichřici alespoň teplým čajem a poté jsme již 

pospíchali do tepla okořínské hospůdky, kde jsme se 

zahřáli a vyčkali na připravené masové dobroty. 

Odměnou byla další ze série upomínkových placek. 

Ti, kteří pospíchali a nepřevzali si odznak v Okoříně, 

si jej mohou vyzvednout v ředitelně školy. 

Školní ples k výročí 100 let od založení české školy 

Mimořádnou akcí školy byl školní ples, pořádaný dne 

29. února k výročí 100 let od založení české školy ve 

Strupčicích. Poprvé jsme si zkusili pořádat takto 

náročnou akci. Příprava vyžadovala zapojení týmu učitelů a asistentů a několik 

týdnů dopředu, ale díky nasazení zvláště v posledních dnech před plesem byl ples 

opravdu nádherný a po všech stránkách vydařený. Zejména tombola byla 

neskutečná. Poděkování za přípravu plesu patří zejména paní učitelce Janě 

Pěnkavové, paní učitelce Petře Pátek, paní učitelce Kateřině Tlusté a paní 

zástupkyni Janě Bubeníkové. Ale velkou energii do přípravy vložili i ostatní, 

zejména při přípravě tomboly. Byla to nádhera, ale zda tuto nádheru budeme 

opakovat každý rok, zatím nevíme, mohla by nám zevšednět a asi si ji necháme jako 

mimořádnou událost v rozestupu několika let. 

Masopustní průvod 

Masopustní průvod je již naší 

každoroční tradicí, vždy však 

probíhal v době vyučování, v 

pátečních dopoledních hodinách. 

Vloni přišel návrh uspořádat 

průvod tak, aby jej viděli i lidé v 

obci, tzn. v sobotu. Tak jsme si 

to zkusili v sobotu 7. března. 

Výsledkem bylo, že přišlo jen 

pár dětí a pár rodičů, ale i tak 

jsme si průvod užili. Velké poděkování patří všem, které jsme cestou navštívili a 

kteří nás pohostili. Zejména děkujeme panu starostovi Luďku Pěnkavovi, rodině 

Havlíčkových z Kavárny bez minulosti, rodině Malantových, rodině Polákových, 

rodině Vojtěchových a panu Hudákovi za připravená pohoštění na posílení průvodu. 

Že jsme měli všichni plná bříška, je úplně jasné, protože tolik dobrot najednou se ani 

nedalo sníst. Ještě jednou velké díky! 

Zápis do první třídy 

Vzhledem k uzavření škol a doporučení MŠMT přesouváme termín zápisu do 

prvních tříd na středu 29. dubna od 14 hodin. MŠMT nově určilo rozpětí v termínu 

27. 4. – 30. 4. 2020. Pokud by došlo ještě ke změně, budeme včas informovat. Před 
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zápisem bude spuštěn na webových stránkách školy on-line rezervační systém, kde 

si rodiče mohou rezervovat čas příchodu na zápis. 

Zápis do mateřské školy 

Zápis do mateřské školy se koná dne 15. května v době od 8,00 do 11,30 hodin a od 

14,00 do 16,00 hodin. Opět bude spuštěn rezervační systém na webových stránkách 

školy, kde si rodiče mohou rezervovat čas zápisu. Přijímání dětí do mateřské školy 

se řídí Kritérii pro přijímání dětí do MŠ, kdy přednost mají děti s povinnou 

předškolní docházkou (předškoláci), dále děti ze spádové oblasti starší 2,5 let a dále 

děti ostatní dle věku do naplnění kapacity mateřské školy. V případě, že rodiče 

budou mít požadavek prodloužení provozní doby mateřské školy, není to problém, 

stačí požádat ředitelku školy. Snažíme se vycházet rodičům vstříc a provozní dobu 

uzpůsobíme. 

Uzavření škol z důvodu mimořádných opatření od 11. 3. 2020 

Trochu nás překvapila zpráva v úterý 10. března dopoledne, že od středy 11. března 

se uzavírají všechny základní, střední a vysoké školy v ČR na dobu neurčitou. Na 

přípravu uzavření jsme měli necelé dvě hodiny, kdy děti byly ve škole. Všichni 

vyučující byli požádáni o uložení domácí práce žákům. Komunikace mezi učiteli a 

žáky by měla probíhat zejména prostřednictvím internetové žákovské knížky, kde 

žáci najdou zadané úkoly a termíny, do kterých je mají splnit. Žádáme rodiče, aby 

dohlédli na domácí práci dětí. Uzavření je plánováno na delší dobu a je potřeba, aby 

děti doma pracovaly. Jen tak můžeme společně zvládnout splnění učiva v daných 

předmětech a ročnících. 

Uzavření mateřské školy od 16. 3. 2020 

Uzavření mateřské školy nebylo nařízeno vládou, ale doporučeno všem 

zřizovatelům. Po vývoji v dalších dnech, zejména vyhlášení nouzového stavu a 

uzavření mateřských škol v okolí, jsme i my přistoupili k tomuto kroku, zejména z 

důvodu ochrany zdraví dětí. Mateřská škola je také uzavřena na dobu neurčitou. 

Ošetřovné po dobu zavření ZŠ a MŠ 

Rodiče mohou po dobu uzavření ZŠ a MŠ požádat o ošetřovné na dítě do 10 let 

věku, které má stejná pravidla jako ošetřovné v době nemoci dítěte (paragraf). 

Tiskopis však v tomto případě vydává škola. Rodič si může určit individuálně 

termín, od kterého chce na ošetřovné nastoupit, přičemž délka ošetřovného je 9 dní a 

u samoživitelek 16 dní (60% platu). Pokyny se průběžně stále mění, původně bylo 

možno čerpat pouze do 11. 3. po dobu devíti dnů. Je možné, že vláda umožní 

čerpání ve větším rozsahu. Tiskopis se vydává v základní škole u ředitelky školy, u 

paní zástupkyně ředitelky školy a u paní účetní školy. 

Vážení přátelé školy, vážení rodiče, přejme si hlavně hodně zdraví a chraňme 

především to naše nejcennější – naše děti. 

S přáním slunečných jarních dní         Mgr. Jana Mišková 
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ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
www.faceook.com/skolnispolek 

Rekordní 5. Vesnická školní šlápota (autor příspěvku: Mir. Rokoš) 

S nevšedním zájmem se setkala v pořadí pátá Vesnická školní šlápota, 

kterou uspořádal Školní spolek v sobotu 22. února odpoledne. Zúčastnilo se jí 

tentokrát rekordních cca 60 chodců v přibližném poměru 1 : 1 děti a dospělí, mezi 

nimiž nechybělo pět maminek s kočárky. Účastníky neodradil ani čerstvý vítr, který 

vál. 7 km trasa vedla od strupčické školy, po cyklostezce do Vrskmaně a odtud po 

staré silnici kolem tzv. vodárny do Okořína. U vodárny čekal na poutníky starosta 

Vrskmaně, Václav Hora, s teplým čajem, strupčičtí dobrovolní hasiči s autocisternou 

a vůz Zdravotní záchranné služby z Chomutova, jehož dvoučlenná osádka seznámila 

zejména děti s fungováním „záchranky“ a s nitrem sanitky. Když si všichni během 

krátké zastávky odpočinuli, občerstvili se a poučili, došli postupně k okořínské 

Hospůdce na návsi, kde byl cíl 

výšlapu. Účastníci vydařené akce 

obdrželi nádhernou připínací 

placku, potvrzující účast, proběhlo 

také společné focení, při kterém 

však už polovina účastníků 

chyběla, k zakousnutí byl opečený 

buřtík nebo rožněná kýta. Tak 

nashledanou na příští „šlápotě“. 

SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
www.spolekstrupcice.cz (autor příspěvků: Miroslav Rokoš) 

Na 28. března připadá v České republice Den učitelů, toho dne 

se totiž narodil Jan Amos Komenský, lat. Iohannes Amos Comenius, něm. Johann 

Amos Comenius (28. 3. 1592 JV Morava - 15. 11. 1670 Amsterdam, Nizozemí). Byl 

posledním biskupem Jednoty bratrské, jeden z největších českých myslitelů, filosofů 

a spisovatelů. Letos si připomínáme 350. výročí jeho úmrtí. Během života získal 

renomé především jako pedagog, resp. teoretik pedagogiky a autor mnoha spisů z 

tohoto oboru. Byl jediným tvůrcem originální, filosoficky ukotvené pedagogické 

soustavy v českých zemích, zabýval se všeobecnou teorií výchovy, didaktikou, 

vytvořil speciální metodiku výuky jazyků a sám sepisoval originální učebnice. Už za 

jeho života si získaly mimořádnou oblibu jeho jazykové příručky Ianua linguarum 

reserata (Brána jazyků otevřená) a Orbis pictus (Svět v obrazech). Komenský je 

považován za zakladatele moderní pedagogiky a vysloužil si přízvisko Učitel 

národů. Literární odkaz Komenského, který byl coby nekatolík nucen od roku 1628 

působit v exilu, je velmi obsáhlý a různorodý. Psal latinsky i bohatou a působivou 

češtinou. Tvořil spisy encyklopedické a jeho ideálem byla pansofie (vševěda), 

objímající veškeré tehdejší vědění, zanechal však také díla teologická i teosofická, 

hymnologická i hymnografická či všenápravná (výchovná, ale přesahující rámec 

http://www.faceook.com/skolnispolek
http://www.spolekstrupcice.cz/
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didaktiky). Do obecného povědomí se zapsal také jako autor nejslavnějšího česky 

psaného díla 17. století s názvem Labyrint světa a ráj srdce.                                    

Strupčické pamětníky nemůže karanténa překvapit, už ji zažili! 

V podvečer 24. prosince 1969 byla obecním rozhlasem vyhlášena zpráva, že v JZD 

Strupčice propukla u skotu slintavka. Ve Strupčicích byla s okamžitou platností 

vyhlášena přísná hygienická opatření – karanténa, a následovala likvidace skotu, ale 

i prasat, koz a ovcí v domácích malochovech. Karanténa znamenala zákaz opuštění 

obce a vstupu do ní, prodloužené zimní prázdniny, překládku zásobování na hranici 

obce apod. Posléze byla opatření zmírněna a obec bylo možné opouštět přes 

desinfekci. Opatření v souvislosti s výskytem slintavky trvala do března 1970. 

Všechny objekty pro ustájení dobytka byly důkladně dezinfikovány a JZD následně 

v průběhu roku pořídilo nový hovězí dobytek. 

Noc kostelů 2020 ve Strupčicích 

Jak tomu bude letos s Nocí kostelů, ještě uvidíme. Proběhnout by měla 5. června. 

Skladba programu by měla být obdobná jako v létech předešlých, tj. vystoupení 

pěveckého sboru, občerstvení, ochutnávka mešního vín, beseda se zajímavou osob-

ností spojená s promítáním, volná prohlídka kostela a závěrečné rozsvícení svící. 

Nyní nám nezbývá než si přát, aby zafungovala opatření přijatá vládou proti šíření 

viru a život se postupně vrátil do normálních kolejí. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY  

Vysazené krokusy rozkvetly 

S přicházejícím jarem nám v Sušanech 

nádherně vykvetly krokusy, které jsme 

společnými silami v říjnu zasadili. 

Fialovými, žlutými a bílými květy se nám tak zbarvil 

trávník okolo lípy u horního rybníka, u kostela, u 

biskupské lípy na návsi a u pomníčku u dolního 

rybníka. Můžeme se tedy po půl roce kochat 

výsledky své práce. Letos určitě nebudeme zahálet a 

v říjnu zasadíme další cibulky ke zkrášlení naší vísky.  

V brzké době máme v plánu dvě akce. Pouť sv. Marka a Noc kostelů 2020.  

Sušanská pouť je plánována na 25. dubna. Mše, kterou již tradičně bude celebrovat 

litoměřický biskup Mons. Mgr. Jan Baxant, začne v 11 hodin dopoledne. Po mši 

následuje program na návsi, který bude hudebně zcela jistě zajímavý pro mnohé 

návštěvníky. Pokud nám to dovolí současná situace s koronavirem a epidemie začne 

ustupovat, máte se jistě na co těšit. Samozřejmě ale musíme počítat i s tím, že bude 

nutné nadále dodržovat bezpečnostní opatření a proto musíme počítat i s variantou, 

že pouť bude odložena nebo dokonce zrušena. V takovém případě vás budeme 

informovat na našem facebooku: Kostel sv. Marka v Sušanech.  

Tamtéž vás budeme informovat i o plánované Noci kostelů 2020. 

Za Spolek sv. Marka Daniela Stašková 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

(podle webu SDH Miroslav Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky 

31. prosince - požár tújí u RD ve Strupčicích (ohrožoval zaparkovaný 

osobní automobil) 

Co se dělo u hasičů během zimy? 

10. ledna – výroční schůze SDH Strupčice 

11. ledna – účast na výroční schůzi SDH Blatno 

25. ledna – Hasičský bál SDH Strupčice 

  1. února – účast na výroční schůzi SDH Jirkov 

10. února – pohotovost na stanici kvůli počasí, které postupovalo přes ČR 

15. února – odborky mladých hasičů v Březně u Chomutova 

18. února – hasiči navštívili německé hasičské kolegy v Kühnhaide 

22. února – ukázka hasičské techniky na 5. vesnické školní šlápotě 

25. února – odstraňování větve spadlé na plot RD ve Strupčicích 

29. února – 3. ročník soutěže mladých hasičů O pohár starostky města Vejprty                                                    

              (umístění: přípravka 1., mladší 1. a 3., starší 1.) 

1. března – poražení stromu na soukromém pozemku u RD ve Strupčicích 

A na co se naši hasiči připravují? Mnohé z toho jistě odpadne! 

21. března – školení starostů SDH a velitelů JSDHO v Blatně 

22. března – školení rozhodčích požárního sportu v Blatně 

  4. dubna  – noční požární útok Beltine cup v Libědicích 

18. dubna  – závody mladých hasičů v Blatně 

25. dubna  – závody mladých hasičů v Jirkově 

26. dubna  – závody dospělých v Jirkově 

30. dubna  – požární asistence při pálení čarodějnic ve Strupčicích 

  2. května – závody mladých hasičů ve Strupčicích 

  2. května – výpomoc hasičů na strupčickém 1/4 maratonu 

  9. května – slavnostní otvírání nové hasičské zbrojnice v Libědicích 

13. května – Český den proti rakovině 

16. května – účast na oslavách 150 let SDH Žatec 

16. května – okresní závody mladých hasičů v Jirkově 

17. května – okresní závody dospělých v Jirkově 

23. května – oslavy 120 let SDH Strupčice 

5. - 7. června – krajské závody v Krupce u Teplic 

12. - 13. června – hasičské slavnosti v Litoměřicích 

13. června – TFA v Klášterci nad Ohří 

15. - 20. června – Mezinárodní veletrh požární ochrany, záchranné služby, civilní 

obrany a bezpečnostní techniky INTERSCHUTZ 2020 v Hannoveru (SRN) 

20. června – hasičení v M. Březně a Den záchranářů Ústeckého kraje v Chomutově    

http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 16. prosince 2019 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. námitku pana Josefa Pěnkavy k zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice 
konaného dne 18. 11. 2019 

2. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky 

3. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 16. 12. 2019 

4. informaci o probíhající investiční akci „Stavební úpravy kuchyně Základní školy ve 
Strupčicích“ ke dni 16. 12. 2019 

5. informaci o zahájení prací na investiční akci „Výstavby objektu dílen Základní školy 
Strupčice“ ke dni 16. 12. 2019 

6. dopis Ing. Zdeňka Tautermanna – žádost o poskytnutí dokumentů, týkajících se 
technického stavu střechy tělocvičny ZŠ Strupčice před škodní událostí - poničení hrobu 
č. 83 dne 27. 10. 2017 

7. informaci o vyřešení reklamace podlahy ve sportovní hale se společností Becker Sport 
ČR s.r.o., která poskytla obci Strupčice sponzorský dar ve výši 10 000 Kč vč. DPH 

8. informaci starosty o možném využití budovy čp. 50, která je ve vlastnictví obce 
9. informaci o plánovaném rozšíření učeben na pozemcích Základní školy Strupčice 
10. informaci starosty o plánovaných termínech zasedání ZO v roce 2020, která budou 

probíhat pravidelně po 4 týdnech, vždy v pondělí od 18,30 hod. následovně: 13. leden, 
10. únor, 9. březen, 6. duben, 4. květen, 1. červen, 29. červen, 27. červenec, 24. srpen, 
21. září, 19. říjen, 16. listopad a 14. prosinec 

přijalo tato usnesení: 

17/2019 - 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení paní Jiřinu Podmanickou a ověřovateli 
zápisu paní Ing. Michaelu Švecovou a pana Ing. Ivana Pavliše 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 17. zasedání beze změn a stanovuje diskusi ke každému 
bodu jednání zvlášť 

2.02    cenovou nabídku na vyzdění ozdobné hlavy velkého komína bývalé cihelny ve 
Strupčicích firmou SA-RPOS servis s.r.o. v částce 85 784,36 Kč bez DPH, s tím, že 
firma SA-RPOS servis s.r.o. poskytne obci finanční dar ve výši 20 000 Kč 

2.03  pořízení a spolufinancování 3 ks informačních tabulí do místní části Okořín, Hošnice a 
Sušany, v rámci projektu DSO Chomutovsko „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 
na Chomutovsku – INFOTABULE II“ s poskytnutou dotací Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR ve výši 50% 
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2.04 rekonstrukci renesančních božích muk v Okoříně sochařem Štěpánem Bílkem z 
Březence v celkové ceně 110 000 Kč vč. DPH 

2.05 pořízení dřevostavby na pořádání kulturních akcí v Sušanech, s tím, že její rozsah 
bude upřesněn po zjištění dalších podrobností  

2.06 poskytnutí veřejné finanční podpory (dotace) na rok 2020 organizaci Sport a kultura 
Strupčice s.r.o. ve výši 850 000 Kč, spolku Sportovní klub Strupčice ve výši 400 000 
Kč, pobočnému spolku SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Strupčice ve výši 100 
000 Kč, Školnímu spolku Strupčice ve výši 100 000 Kč, Spolku sv. Marka Sušany ve 
výši 60 000 Kč a Spolku přátel památek obce Strupčice ve výši 15 000 Kč, na základě 
předložených žádostí, a zároveň schvaluje uzavření následujících smluv: 

a) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2020 mezi obcí Strupčice a 
společností Sport a kultura Strupčice s.r.o. v navrženém znění 

b) Smlouvy č. 1/2020 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2020 mezi obcí Strupčice a spolkem Sportovní klub Strupčice v navrženém znění 

c) Smlouvy č. 2/2020 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2020 mezi obcí Strupčice a pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Strupčice v navrženém znění 

d) Smlouvy č. 3/2020 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2020 mezi obcí Strupčice a Školním spolkem Strupčice v navrženém znění 

e) Smlouvy č. 4/2020 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2020 mezi obcí Strupčice a Spolkem sv. Marka Sušany v navrženém znění 

f) Smlouvy č. 5/2020 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2020 mezi obcí Strupčice a Spolkem přátel památek obce Strupčice v navrženém 
znění 

2.07 rozpočet obce Strupčice na rok 2020 jako schodkový, s příjmy ve výši 33 139 800 Kč a 
výdaji ve výši 34 139 800 Kč, s tím, že schodek ve výši 1 mil. Kč bude uhrazen 
přebytkem let minulých 

2.08 střednědobý výhled rozpočtu obce Strupčice na léta 2021 - 2023, jak je přílohou zápisu  

2.09 rozpočet Základní školy a Mateřské školy Strupčice na rok 2020, jak je přílohou zápisu 

2.10 střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na léta 2021 - 
2022, jak je přílohou zápisu  

2.11 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 6/2019, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 378 500 Kč a 
na výdajové straně o 608 100 Kč 

2.12 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku ze psů, jak je přílohou zápisu 

2.13 Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, kterou se stanoví systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, jak je přílohou 
zápisu 

2.14 změnu sazby za odevzdaný vytříděný odpad – papír 2 Kč/kg a plast na 8 Kč/kg 

2.15  záměr prodat části pozemků p.č. 205, 207/2, 207/4, 207/5, 206/1 a 201 v k.ú. Sušany 
(m. č. Hošnice) dle zákresu, který je přílohou zápisu 
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2.16 složení inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku obce Strupčice k 31. 12. 
2019 takto: 

Hlavní inventarizační komise (HIK) 
předseda: Mgr. Robert Hebký, členové: Luděk Pěnkava, Jitka Lenková 

Dílčí inventarizační komise (DIK) pro Základní školu a Mateřskou školu Strupčice 
předseda: Karolína Poláková, členové: Josef Pěnkava, člen určený ZŠ a MŠ 

Dílčí inventarizační komise (DIK) pro majetek obce 
předseda: Michaela Švecová, členové: Milan Komrska, Radek Podmanický (majetek 
mimo OÚ); Lukáš Stránský, Ivan Pavliš, Alena Sobotková (majetek na OÚ) 

2.18 poskytnutí finančního daru paní Marice Polákové, paní Marii Vaňousové a paní 
Miroslavě Polákové ve výši 1 500 Kč každé, v souvislosti s jejich činností v rámci 
občanských záležitostí 

2.19 proplacení nákladů za odstranění zborcené střechy na části objektu čp. 20, která 
způsobila škodu na domě čp. 21, manželům Jiřině a Radkovi Podmanickým ve výši      
3 400 Kč 

3. zamítá 

3.01 pořízení štěpkovacího stroje 

4. odkládá  

4.01 pořízení příkopového ramena 

5. ukládá 

5.01 starostovi odpovědět Ing. Zdeňku Tautermannovi na jeho dopis - žádost o poskytnutí 
dokumentů, týkajících se technického stavu střechy tělocvičny ZŠ Strupčice před 
škodní událostí - poničení hrobu č. 83 dne 29. 10. 2017, jak je uvedeno v zápisu 

6. doporučuje 

6.01 starostovi vyhovět žádosti SVS a.s. o vydání povolení k poražení 11 stromů na 
pozemcích p. č. 618/1 a 814/1 v k.ú. Strupčice v rámci plánované rekonstrukce 
přívodního vodovodního řadu do Strupčic 

Výpis přijatých usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 13. ledna 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 13. 1. 2020 a informaci o možnosti čerpání dotace na opravu kostela z Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 

3. informaci o probíhající investiční akci „Stavební úpravy kuchyně Základní školy ve 
Strupčicích“ ke dni 13. 1. 2020 

4. informaci o stavu prací na investiční akci „Výstavby objektu dílen Základní školy 
Strupčice“ ke dni 13. 1. 2020 
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5. studii rozšíření sběrného dvora odpadů ve Strupčicích, vypracovanou projektantem 
panem Michalem Koblížkem 

6. informaci o vyhlášení dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj č. 117d8210H 
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

7. informaci o zahájení oprav v objektu pohostinství, které obec dlouhodobě pronajímá 
společnosti TRIO 

8. informaci starosty o pořádání Plesu obce Strupčice a zahájení prodeje vstupenek 

přijalo tato usnesení: 

18/2020 - 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou a 
ověřovateli zápisu pana Josefa Pěnkavu a Ing. Mgr. Roberta Hebkého 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 18. zasedání včetně bodu navrženého k doplnění, jak je 
uvedeno v zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02 podání žádosti o poskytnutí dotace na opravu kostela ve Strupčicích z Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 

2.03  rozšíření jídelny Základní školy ve Strupčicích, s tím, že realizaci provede firma 
Intermont Opatrný, s.r.o., Vrskmaň, v jednotkových cenách stávající zakázky „Stavební 
úpravy kuchyně Základní školy ve Strupčicích“ 

2.04 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě mezi obcí Strupčice a firmou Intermont Opatrný, 
s.r.o., Vrskmaň, ze dne 15. 7. 2019, o prodloužení termínu dokončení investiční akce 
„Stavební úpravy kuchyně Základní školy ve Strupčicích“ do 29. 2. 2020 

2.05 vydání souhlasu se stavbou „Obytná zóna Pod Tratí II“, v režii soukromých investorů 
Daniela Opatrného a Ivety Komínkové 

2.06 konečnou verzi projektu „Obytná zóna K Rybníku II“, vypracovanou projektantem 
panem Michalem Koblížkem  

2.07 vypracování projektové dokumentace chodníku a přechodu pro chodce v Okořínské 
ulici, pro vytvoření přístupu do Obytné zóny K Rybníku II, včetně případného umístění 
potrubí dešťové kanalizace pod hlavní silnicí, projektantem panem Michalem 
Koblížkem 

2.08 pořízení nových vchodových dveří k zadnímu vchodu do budovy Mateřské školy ve 
Strupčicích 

2.09 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpad, jak je přílohou zápisu 

2.10 podání žádosti o dotaci na pořízení herních prvků pro dětská hřiště v osadách Okořín, 
Hošnice a Sušany z dotačního titulu Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku, vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj 
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3. ukládá 

3.01 starostovi a místostarostovi připravit plánovací smlouvu mezi obcí Strupčice a 
soukromými investory Danielem Opatrným a Ivetou Komínkovou k výstavbě „Obytné 
zóny Pod Tratí II“ 

4. potvrzuje 

4.01 zachování stávající výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce a rovněž 
členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce 

4.02 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 7/2019, 
schválené starostou obce a Finančním výborem ZO k 31. 12. 2019 v souladu s 
usnesením č. 10/2019–4.01. Rozpočet obce se na příjmové straně snižuje o částku 
883 000 Kč, stejně tak na výdajové straně se částka snižuje o 883 000 Kč, jak je 
přílohou zápisu   

5. nedoporučuje 

5.01 starostovi vyhovět žádosti pana Luboše Vrány o vydání povolení k poražení stromu na 
pozemku p. č. 503/25 v k. ú. Strupčice  

6. odkládá 

6.01 projednání návrhu na vypracování studie rozšíření počtu učeben Základní školy 
Strupčice na příští zasedání 

Výpis přijatých usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 10. února 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, včetně vznesených připomínek pana Josefa Pěnkavy, jak 
jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. Zápis č. 6 o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce, provedené kontrolním výborem 
dne 13. 01. 2020, včetně vznesených připomínek pana Josefa Pěnkavy, jak jsou 
uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

3. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 10. 02. 2020 a informaci o podání žádosti o poskytnutí dotace na opravu kostela z 
Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 

4. informaci o probíhající investiční akci Stavební úpravy kuchyně Základní školy ve 
Strupčicích ke dni 10. 02. 2020 

5. informaci o provedených pracích firmou Intermont Opatrný, s.r.o., Vrskmaň, na rozšíření 
jídelny Základní školy ve Strupčicích, v předložené nabídkové ceně 380 155 Kč, s tím že 
cena provedených prací bude zastupitelstvem projednána na příštím zasedání 

6. informaci o průběhu prací na investiční akci Výstavba objektu dílen Základní školy 
Strupčice ke dni 10. 02. 2020 

7. informaci o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Strupčice za rok 2019 
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8. informaci o změně ve výkupu papíru Sběrnými surovinami a omezení vyplácení slevy za 
sběr pouze na noviny, papír a časopisy s účinností od 01. 02. 2020 

9. žádost starosty, aby se členové zastupitelstva podíleli na zajištění cen do tomboly Plesu 
obce Strupčice 

10. informaci zamítavém stanovisku společnosti GAS Net k odprodeji plynárenského 
zařízení v obytné zóně K Rybníku 

11. informaci o vyhlášení výběrového řízení na akci „Strupčice - Rekonstrukce přívodního 
vodovodního řadu“ z Okořína do Strupčic společností SČVK a.s. 

12. informaci o auditu hospodaření obce Strupčice za rok 2019, který proběhl dne 10. 02. 
2020 bez závad 

přijalo tato usnesení: 

19/2020 - 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou a 
ověřovateli zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Radka Podmanického 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 19. zasedání včetně dvou bodů navržených k doplnění, jak 
je uvedeno v zápisu, a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02    navýšení rozsahu prací akce Stavební úpravy kuchyně Základní školy ve Strupčicích v 
celkové výši 256 472 Kč vč. DPH 

2.03  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Strupčice za 
rok 2019 bez výhrad 

2.04 rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Strupčice za r. 2019 ve výši 30 713,82 Kč do fondů tak, že do fondu odměn bude 
vložena částka 15 000,00 Kč a do rezervního fondu bude vložena částka 15 713,82 Kč 

2.05 odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Strupčice na 
rok 2020 

2.06 umístění 2 kusů žluto-černých pryžových zpomalovacích prahů v Holešické ulici ve 
Strupčicích   

2.07 studii tzv. III. etapy obytné zóny K Rybníku, tj. studii vybudování chodníku, přechodu 
pro chodce přes hlavní silnici a propustku pro dešťovou kanalizaci pod ní v Okořínské 
ulici ve Strupčicích 

2.08 vypracování projektové dokumentace chodníku, přechodu pro chodce a propustku v 
Okořínské ulici ve Strupčicích, panem Michalem Koblížkem s tím, že cena za 
vypracování projektu bude činit 55 000 Kč bez DPH (66 550 Kč vč. DPH) 

2.09 vypracování projektové dokumentace „Úprava sběrného dvora ve Strupčicích“ panem 
Michalem Koblížkem s tím, že cena za vypracování projektu bude činit 65 000 Kč bez 
DPH (78 650 Kč vč. DPH) 

3. ukládá 

3.01 místostarostovi zjistit další postup oprav kostela ve vztahu k zákonu o veř. zakázkách 
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4. odkládá 

4.01 projednání pořízení dřevostavby na návsi v Sušanech na další zasedání ZO 

4.02 pořízení příkopového ramena, dodané firmou HK Agro, s.r.o., Rakovník, za pořizovací 
cenu 191 016,00 Kč bez DPH 

5. doporučuje 

5.01 starostovi vyhovět žádosti pana Ondřeje Nohavy, o vydání povolení k poražení stromu 
na pozemku p. č. 170/1 v k. ú. Strupčice    

Výpis přijatých usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 9. března 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, včetně vznesených připomínek pana Josefa Pěnkavy, jak 
jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 09. 03. 2020 

3. informaci o průběhu prací na investiční akci Výstavby objektu dílen Základní školy 
Strupčice ke dni 09. 03. 2020 

4. informaci o hospodaření obce Strupčice za rok 2019 

5. informaci o hospodaření společnosti Sport a kultura Strupčice s.r.o. za rok 2019 

6. zprávu Finančního výboru zastupitelstva obce ze dne 2. 3. 2020 

7. informaci o vyhlášení Programu pro restruktualizaci brownfieldů a možnosti podání 
žádosti o dotaci do 31. 8. 2020 

8. opatření, která byla zavedena v místní Základní škole a Mateřské škole ve Strupčicích 
vzhledem k šířícímu se koronaviru  

přijalo tato usnesení: 

20/2020 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou a 
ověřovateli zápisu pana Milana Komrsku a paní Ing. Michaelu Švecovou 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 20. zasedání včetně bodu navrženého k doplnění, jak je 
uvedeno v zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02    vyhlášení výběrového řízení na akci „Oprava konstrukce krovu pod malou věží kostela 
ve Strupčicích“, v rozsahu zpracovanou statikem Ing. Robertem Fialou 

2.03  stavební úpravy jídelny Základní školy Strupčice, provedené spol. Intermont Opatrný, 
s.r.o. Vrskmaň, za částku 368 055 Kč vč. DPH 

2.04 pořízení 2 ks panikového kování včetně montáže na dveře jídelny Základní školy 
Strupčice v ceně 30 908 Kč vč. DPH  
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2.05 pořízení nového gastro zařízení do kuchyně Základní školy Strupčice od společnosti 
Gastro Konrád Chomutov s celkovým snížením o 303 864 Kč a pořízení nového gastro 
zařízení za 606 938 Kč, čímž celková zakázka na vybavení gastro zařízení do školní 
kuchyně je ve výši 832 121 Kč bez DPH 

2.06 poskytnutí příspěvku Základní škole a Mateřské škole Strupčice ve výši 70 000 Kč na 
pořízení drobného vybavení školní kuchyně 

2.07 účetní závěrku obce Strupčice za rok 2019 bez výhrad 

2.08 závěrečný účet obce Strupčice za rok 2019 bez výhrad 

2.09 opravu vnitřních dveří v budově Základní školy ve Strupčicích v režii obce 

2.10 pozemky určené pro volný pohyb psů v obci Strupčice následovně: pro Strupčice 
pozemky p.č. 468/15, 472/2, 498, 364/1 a 366/1 v k.ú. Strupčice, pro Okořín pozemky 
p.č. 623/1 a 620/17 v k.ú. Strupčice, pro Hošnice pozemky p.č. 136/6 a 137 v k.ú. 
Sušany, a pro Sušany pozemky p.č. 85/1 a 116/27 v k.ú. Sušany 

2.11 pořízení další dřevostavby na pořádání kulturních akcí na návsi v Sušanech, s tím, že 
dřevostavba bude zhotovena v režii obce v rozměrech 4 x 6 m, podlaha z betonové 
dlažby, konstrukce z dřevěných nosných trámů, sedlovou střechou, výškou okapu 2,40 
m a krytinou černého šindele 

2.12 podání žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací díla na odstranění ekologických 
škod, s názvem projektu „Příprava pro individuální výstavbu ve Strupčicích II – Obytná 
zóna K Rybníku II (ID 292)“ 

2.13 realizaci díla na odstranění ekologických škod „Příprava pro individuální výstavbu ve 
Strupčicích II – Obytná zóna K Rybníku II (ID292)“ a závazky obce související s 
realizací díla: 

a) obec Strupčice se zavazuje k součinnosti se zadavatelem a dodavatelem prací; 

b) obec Strupčice se zavazuje dofinancovat realizaci díla v případě, že jeho část 
přesáhne rozsah uznatelných nákladů financovatelných v rámci Programu řešení 
ekologických škod vzniklých před privatizací těžebních hnědouhelných společností 
v Ústeckém a Karlovarském kraji; 

c) obec Strupčice se zavazuje k převzetí díla, včetně nových movitých věcí a 
nemovitostí a tzv. součástí věci, podle § 505 občanského zákoníku, po jeho 
dokončení do svého vlastnictví; 

d) obec Strupčice se zavazuje vrátit poskytnuté úhrady nákladů na realizaci díla v 
případě, že dílo nebude z důvodu na straně obce realizováno v celém rozsahu a z 
tohoto důvodu nebude dosaženo cíle projektu 

3. doporučuje 

3.01 starostovi vyhovět žádosti paní Jitky Marázové o vydání povolení k poražení stromu na 
pozemku p. č. 63 v k. ú. Strupčice 

3.02 starostovi vyhovět žádosti obce Strupčice o vydání povolení k poražení stromu na 
pozemku p. č. 503/25 v k. ú. Strupčice 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 
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INZERCE 

Koupě restitučních nároků 

Koupím Vaše restituční nároky. Cena nároků do budoucna bude jen klesat, díky 

plánované restituční tečce. Kontakt: Miroslav Humeš, tel. 604 374 807 

Sportovní klub hledá komentátora 

Sportovní klub Strupčice se obrací na strupčickou veřejnost s prosbou o pomoc – 

hledá obsluhu rozhlasu - komentátora fotbalových utkáních na zdejším hřišti. Klub 

by velmi uvítal, kdyby se našel někdo, kdo by se tohoto úkolu ujal. Komentovaný 

zápas má zcela jinou atmosféru než nekomentovaný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice,            
431 14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, internetové stránky: 
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY: 
Obecní úřad www.obec-strupcice.cz email:podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
  pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál www.sportareal-strupcice.cz vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly - tel. 731 654 972, rezervace venk. hřišť - tel. 733 714 930  

Základní škola  tel. 474 685 127  Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně tel. 474 685 036  Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
– poliklinika Jirkov čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Pošta (od 1. 1. 2020) dopoledne: pondělí - pátek 8,30 - 9,30 hod., odpoledne: pondělí a čtvrtek 
13,30 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 13,30 -15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Sběrný dvůr pondělí, středa a pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka pondělí - pátek 7,00 - 11,15 a 12,15 - 16,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod. 
  tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160 pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
  sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků čp. 204, denně 17,00 - 21.00 hod., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti čp. 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod., pátek a sobota 13,00 - 
23,00 hod., tel. 777 105 873  

Kadeřnictví čp. 51, Vendula Chrpová tel. 736 539 448 

Hospůdka na návsi Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00  - 
23,00 hod. pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogen. zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémy 
s alkoholem, odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, tel. 773 868 877, email: 
milan.safarik@seznam.cz 

Tejpování - Kristýna Pěnkavová, Strupčice, Holešická 23, tel. 732 405 272 

Oprava veřejného osvětlení Luboš Grič, tel. 608 978 727 

Důležitá tel. čísla  Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch  PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860 

Útulek pro psy v Březenci MVDr. Marek Halounek, tel. 603 272 706 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:majrei@seznam.cz
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AKTUÁLNÍ (PŘECHODNÁ) OPATŘENÍ, INFORMACE A UPOZORNĚNÍ 

Omezení fungování služeb v obci 

Po dobu platnosti omezení pohybu osob budou otvírací doby 
upraveny následovně: 

Obecní úřad  
PO – PÁ od 13:00 do 15:00 hod. po předchozí telefonické dohodě 
na smluvený čas, tel. 601 390 817, VÝHRADNĚ NEZBYTNÉ ÚKONY!!! 

Pošta PO – PÁ pouze v odpoledních hodinách podle běžné provozní 
doby, VÝHRADNĚ NEZBYTNÉ ÚKONY!!! 

Praktická lékařka MUDr. Šmejkalová uzavřela dočasně ordinaci na 
poliklinice v Jirkově. V nutných případech volejte v době od 8:00 do 12,00 
hod. na tel. 777 203 444. 

Dětská lékařka MUDr. Vaclíková ošetří pouze po předchozí telefonické 
dohodě, tel. 737 103 124, 705 270 699, 474 659 541- klapka 208 

Strupčická smíšenka 
dopoledne: pondělí - pátek 7,00 - 11,00 hod., sobota 8,00 - 11,00 hod. 
odpoledne: pondělí, středa, pátek 13,00 - 15,00 hod.  

Večerka čp. 160 – funguje beze změn 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46 – na zavolání, tel. 605 503 986 

Školní kuchyně – funguje pro veřejnost normálně 

Sběrný dvůr – funguje normálně  

Sportovní areál, základní škola, mateřská škola, školní družina, 
obecní knihovna, Hostinec TRIO, Vinotéka u Hudáků, Kavárna bez 
minulosti, Hospůdka Okořín, kadeřnictví – jsou do odvolání uzavřené 

Obecní úřad Strupčice nabízí po dobu uzavření základní a mateřské 
školy možnost zakoupit oběd pro dítě za 25 Kč a oběd si vyzvednout ve 
školní jídelně do jídlonosiče. Objednávky na obecním úřadě telefonicky 
474 685 125 nebo e-mailem podatelna@obec-strupcice.cz, jídelníček je 
na webových stránkách obce i školy. 

Obecní úřad Strupčice nabízí osamělým seniorům zajištění nákupu 
základních potravin a nezbytných léků. Objednávky denně od 8,00 do 
10,00 hodin na tel. 601 390 817 nebo 474 685 125. 

Obecní úřad Strupčice doporučuje občanům zajistit si telefonicky 
zasílání informačních sms zpráv obce s tím, že potřebný písemný 
souhlas podepíší dodatečně. 


